
? ?>- 

/~s

МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
В Ы К А Н А ^ Ы  КАМ1ТЭТ

МАГ1ЛЁУСК1 РАЁННЫ 
В Ь Ж А Н А ^ Ы  КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

М О гаЛЕВСКИ Й  ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШ ЕН И Е

2 июня 2020 г. ^32-30

г. Магшёу
Об образовании участков для голосования 
ПО выборам Президента Республики Беларусь

г. Могилев

На основании статей 17, 18 и 24 Избирательного кодекса 
Республики Беларусь и по согласованию с Могилевской районной 
комиссией по выборам Президента Республики Беларусь, Могилевский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Могилевского района 36 участков 
для голосования по выборам Президента Республики Беларусь согласно 
приложению.

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной 
газете «Прыдняпроуская н1ва» и на официальном сайте Могилевского 
районного исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети 
Интернет.

Председатель I f  „ Щ  О.И.Чикида

- А.Н.МаргуновУправляющи

УПКП «МОУТ», 3. 3857, т. 3000



приложение 
к решению

,м о ^ 1февского районного 
' испсщнительного комитета

: 2 0 2 0  № 32-30
М,\

УЧАСТКИ
для голосования по выборам 
Президента Республики Беларусь

Вейнянский участок для голосования №  1 
В границах агрогородка Вейно; деревень: Полетники, Затишье, 

Новоселки; поселков: Губанов, Смоляков (Вейнянский сельсовет).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  агрогородок Вейно, ул. Вейнянская, административное 
здание Вейнянского сельского Совета депутатов.

Восходовский участок для голосования №  2 
В границах агрогородка Восход; деревни Вильчицы (Вейнянский

сельсовет).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  агрогородок Восход, ул. Центральная, д. 1а, Восходовский 
Центр культуры и досуга государственного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система Могилевского района».

Вендорожский участок для голосования №  3 
В границах агрогородка Вендорож; деревень: Новый Вендорож, 

Хрипелево, Ж уравец-1, Ж уравец-2, Масальщина, Куты, Будище, Угалье, 
Березовка, Старый Синин, Новый Синин, Завережье, Воротынщина, 
Белявщина, Концы, Атнянка (Вендорожский сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  агрогородок Вендорож, ул. Центральная, д. 4, 
Вендорожский сельский клуб государственного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система Могилевского района».

Михалевский участок для голосования №  4 
В границах деревень: Михалево, Корчемка, Ямница, Дубинка, 

Красная Слобода, Зеленая Слобода (Вендорожский сельсовет).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  деревня Михалево, ул. Центральна1Я, д. 4, Михалевский



сельский клуб государственного учреждения культуры  
«Цен трализованная клубная сис т е м а  Могилевского района».

Гуслищанский учас ток  для голосования №  5 
В границах деревень: Гуслище, Новоселки, Залесье, Бортняки, 

Барсуки, Гуслянка, Маяк, Понизов; поселков: Веселый, Вендриж
(Вендорожский сельсовет).

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 
го.лосования -  деревня Гуслище, ул. Лесная, д. 1, ад м и н и страти вн ое 
здание Чемерянского лесничества государственного
лесохозяйственного учреждения (далее — ГЛХУ) «]У1огилевский лесхоз».

Д ащ ковскийучасток для голосования J42 6 
В границах агрогородка Д аш ковка; деревень: С тай ки , Лежневка, 

Бовшево, ДосоваСелиба (Дашковский сельсовет).
М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 

голосования -  агрогородок Дащковка, ул. Н абереж ная, д. 4, 
админис т р а  тивное здание Дашковского сельского Сове т а  депу т а  то в .

Межисе тский учас то к  для голосования №  7 
В  границах агрогородка М ежисе тки ; деревень: Красница 1, 

Красница 2, Черноземовка; поселка Черноземовка (Дащковский 
сельсовет).

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 
голосования -  агрогородок М ежисе тки, ул. Фабричная, д. 14, 
ад м и н и страти вн ое здание зак р ы то го  акционерного о б щ еств а  
«Серволюкс Агро».

Селецкий учас то к  для голосования №  8 
В границах деревень Селец, С ал тан о вк а , Тумановка, Новосёлки

(Дащковский сельсове т).
М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 

голосования -  деревня С ал тан о вк а , ул. П роизводственная, д. 1, 
ад м и н и страти вн ое здание М огилевского унитарного коммунального 
предприятия «Ж илкомхоз».

Заводскослободский у ч асто к  для голосования №  9 
В границах агрогородка Заводская Слобода; деревень: Б ату н ь, 

Б окотовка, Большое Хоново, Будовля, Дедки, Каменка, Коцни, Малое 
Хоново, Подберезье, Сининщина, С тар и н а ; поселков: Березовый,
Жабино, Зеленый, Полевой (Заводскослободский сельсовет).

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 
голосования -  агрогородок Заводская Слобода, ул. Ш кольная, д. 2,



Заводскослободской сельский Дом культуры  государственного 
учреждения культуры  «Ц ентрали зован н ая клубная с и с т е м а  
Могилевского района».

Репищанский участ ок  для голосования №  10 
В  границах деревень: Досовичи, Дубровка, З аб о л о тье , Загрезье, 

Малинник, Незовка, П ерстилы , Подбродье, Понлавщина, Репище, 
Чернобель (Заводскослободский сельсовет).

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для
голосования -  деревня Репище, ул. Лесная, д. 1, ад м и н и страти вн ое 
здание Досовичского лесничества ГЛХУ «Могилевский лесхоз».

Кадинский учас т ок для голосования №  11 
В  границах агрогородка Кадино; деревни Тараново (Кадинский

сельсовет).
М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для

голосования -  агрогородок Кадино, ул. Ц ен тральн ая , д. 1, 
государственное учреждение образования «Кадинская средняя ш кола».

Романовичский учас то к  для голосования №  12 
В  границах агрогородка Романовичи; деревень: Щ еж ерь 1, 

Щ,ежерь 2, Подбелье, М едвёдовка, Городня, Л а т  рощ а (Кадинский 
сельсовет).

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для
голосования -  агрогородок Романовичи, ул. Ш кольная, д. 23а, 
государственное учреждение образования «Романовичская средняя 
ш кола».

Любужский учас т ок для голосования №  13 
В  границах деревень: Любуж, Черемушки, Больш ая Боровка, 

К о н стан ти н о вк а  (Кадинский сельсовет).
М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 

голосования -  деревня Любуж, ул. Л есничество, д. 19,
ад м и н и страти вн ое здание Любужского лесничества ГЛХУ 
<Могилевский лесхоз».

Брылевский участ о к для голосования №  14 
В  границах деревень: Брыли, Качурино, Каменка, Зыли, М алеевка 

(Е!^адинский сельсовет).
М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 

голосования -  деревня Брыли, ул. Юбилейная, д. 16, Брылевский 
сельский Дом культуры  государственного учреждения культуры  
«Ц ентрализованн ая клубная с и с тем а  Могилевского района».



Браковский учас т ок для голосования № 15 
В  границах деревень: Браково, Булыжицы, Селище, Толпечицы,

поселка Л ахва (Княжицкий сельсовет).
М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 

голосования — деревня Браково, ул. Ш кольная, д. 16, государственное 
учреждение образования «Браковская средняя ш кола».

Княжицкий учас т ок для голосования №  16 
В границах агрогородка Княжицы; деревень: Низкая Улица, 

Горная Улица, Ильинка, Сеньково, Сумароково (Княжицкий сельсове т).
М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для

голосования -  агрогородок Княжицы, ул. Минская, д. 5,
государственное учреждение образования «Княж ицкая средняя 
ш кола».

Ники тиничский учас то к  для голосования №  17 
В  границах деревень: Бобровичи, Щ,еглица, Нрокшеничи, Заборье, 

Никитиничи, Песчанка, Залубнище, Лубнище, поселка Боброво
(Княжицкий сельсове т).

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для
голосования -  деревня Никитиничи, ул.Цен тральн ая , Ники тиничский 
сельский Дом культуры  государственного учреждения культуры  
«Ц ентрализованн ая клубная сис т е м а  М огилевского района».

Маховский учас т ок для голосования №  18 
В  границах населенных пунктов: Боброво, Больш ая Дубровка, 

Запрудье, К остинка, Липец, М алая Дубровка, М алый Осовец, Махово, 
П устой Осовец, Сг ар ая  М илеевка, Холмы (Маховский сельсовет).

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 
голосования — агрогородок М ахово, ул. Ц ен тральн ая, д .18 Маховский 
культурно-спортивны й ц ен тр  государственного учреждения 
культуры  «Ц ентрали зованн ая клубная си стем а  М огилевского 
района».

Грибановскийучасток для голосования №  19 
В границах деревень: Грибаны, Круги, Русинка, Макрусинка, 

М атеевщ ина,М аковня (М остокский сельсовет).
М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 

голосования -  деревня Грибаны, улица Ц ен тральн ая , д. 19, 
Грибановский сельский Дом культуры  государственного учреждения



культуры  «Ц ентрализованн ая клубная си стем а  М огилевского 
района».

М остокский участ ок для голосования №  20 
В границах агрогородка М осток ; деревень: Фойно, Агеевка, 

Ш апчицы ,П авловка,К олесищ е,К острицы  (М остокский сельсовет).
М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 

голосования -  агрогородок М осток, улица Ц ен тральн ая , д. 3 
админис т р а  тивное здание Мос токского сельского' Сове т а  депу т а  то в .

Макаренский у ч асток  для голосования №  21 
В  границах деревень: М акаренцы, Мищковка, Мощенаки,

Зарудеевка (Мос т окский сельсове т ).
М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 

голосования -  деревня М акаренцы, улица М олодежная, д. 2, 
ад м и н и страти вн ое здание о т к р ы т о г о  акционерного о б щ ества  
«Могилевский ленок».

Амховской учас то к  для голосования №  22 
В  границах деревень: Амховая 1, А м х о в а я  2, Б ы стри к , Недашево 1, 

Недащево 2, Дубинка 1, Дубинка 2, С туж и ц а, Голени 1, Голени 2,
П етровичи (Подгорьевский сельсовет).

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 
голосования — деревня Амховая 1, ул. М олодежная, д. 5а, 
государственное учреждение дополнительного образования «Ц ентр  
т в о р ч е с т в а  д етей  и молодежи Могилевского района».

Подгорьевский учас то к  для голосования №  23 
В  границах деревень: Подгорье, Дары, Сидоровка, Зимница,

Князевка, Запрудье (Подгорьевский сельсовет).
М есто  нахождения участковой  комиссии и помещения для 

голосования -  деревня Подгорье, ул. Ц ен тральн ая , д. 13а, Подгорский 
сельский клуб государственного учреждения культуры  
«Ц ентрализованн ая клубная с и с тем а  М огилевского района».

1-ый Полыковичский учас то к  для голосования №  24 
В  границах агрогородка Полыковичи (Полыковичский сел ьсовет); 

улиц: 1-я Горовая, 2-я Горовая, 3-я Горовая, Весенняя, Звездная, 
Комплексная, Криничная, М олодежная, Подгорная, Приднепровская, 
Приозерная, Профсоюзная, Родниковая, Ручейная, Садовая, Северная,



Солнечная, Ц ен тральн ая ; переулки Подгорный, Ручейный, Северный; 
деревень: Купёлы, Калиновая; поселка Полыковичские Ху тора.

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 
голосования -  агрогородок Полыковичи, ул. Ц ен тральн ая , д. 134, 
сельский Дом культуры  государственного учреждения культуры  
«Ц ентрализованн ая клубная сис т е м а  Могилевского района».

2-ой Полыковичский учас то к  для голосования №  25 
В границах агрогородка Полыковичи (Полыковичский сел ьсовет), 

улицы: Лесная, Сергеева, Пригородная, Первомайская, Полыковичское 
шоссе, Подгорная дом №  1А, Заводская, переулок Пригородный; деревни
Полыковичи 2; поселка Днепр.

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 
голосования: агрогородок Полыковичи, ул. Подгорная, д. 16,
ад м и н и страти вн ое здание Полыковичского сельского С о в е т а
депу т а  то в .

Николаевский у ч асто к  для голосования №  26 
В  границах деревень: Н иколаевка 1, Николаевка 2, Николаевка 3, 

Половинный Лог, К оминтерн, Краснополье 2, Березовка; поселка 
Сеньково (Полыковичский сельсовет).

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 
голосования: деревня Н иколаевка 2, ул. П оч товая , здание отделения 
почтовой  связи Николаевка объединенного цеха п очтовой  связи 
Могилевского филиала РУН «Белпочт а » .

Семукачский участ ок  для голосования №  27 
В  границах агрогородка Семукачи; деревень: Городище,

Возрождение, Александров, Химница, Рог, Смолярня, Пуща, Олень, 
Большое Запоточье, М алое Зап оточ ье , Орлянка, О стровщ ина, Синюга, 
К ор кать , Ольховка, Новая Нива, Большие Белевичи, М алые Белевичи, 
Михайловск, Павловск, Николаевка, Майщина, Новобелица, К а т  вино,
Поддубье; поселка Александров.

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 
голосования -  агрогородок Семукачи, ул. Ц ен тральн ая , д. 2, 
Семукачский сельский клуб государственного учреждения культуры  
«Ц ентрализованн ая клубная сис т е м а  Могилевского района».

Лыковский учас т ок для голосования №  28 
В границах деревни Лыково, поселка Мирный (Сидоровичский 

сельсовет).



М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 
голосования — деревня Лыково, ул. С оветская , д. 63, государственное 
учреждение образования «Д етский  сад д. Лыково».

Сидоровичский учас то к  для голосования №  29 
В границах агрогородка Сидоровичи; деревень: Ш илов Угол,

Полна, Слободка, Новая Милеевка, Боровка (Сидоровичский сельсове т ).
М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 

голосования -  агрогородок Сидоровичи, ул. Мира, д. 7, государственное 
учреждение образования «Сидоровичский учебно-педагогический 
комплекс де тский сад -  средняя ш кола».

Сухаревский у часток  для голосования JN» 30 
В  границах агрогородка Сухари; деревень: Акулинцы, Иванов 

Дворец, Ивановичи, Кисельки, Рики, Софийск, Хорошки, Большое 
Бушково, Василевичи, З ар естье , М алое Бушково, Супоничи, Тетеревник, 
Ходнево (Сухаревский сельсовет).

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 
голосования -  агрогородок Сухари, ул. Комсомольская, д. 7,
государственное учреждение образования «Сухаревский учебно­
педагогический комплекс ясли-сад-средняя ш кола имени 
Ю'М.Двужильного».

Голынецкий участ о к для голосования №  31 
В границах деревень: Голынец 1, Гольшец 2, Добросневичи,

Сташ ино, Бруски, Севостьяновичи, Б утри м овка, Ракузовка; поселка 
Гольшец (Буйничский сельсовет).

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для
голосования — деревня Голынец 1, Голынецкий сельский клуб
государственного учреждения культуры  «Ц ен трали зованн ая клубная 
сис те м а  Могилевского района».

Тишовский учас т ок для голосования JN2 32 
В  границах деревень: Городщина, З ати ш ье , Тишовка,

остановочного пункта Тишовка (Буйничский сельсовет)
М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для

голосования -  деревня Тишовка, ул. Шоссейная, 636, Тишовский филиал 
государственного учреждения образования «М огилевская районная 
д етск ая  школа искусств им. Л.Л.Иванова».

1-ый Буйничский учас ток  для голосования JNo 33 
В границах агрогородка Буйничи; улиц: Ц ен тральн ая , 1-я 

Ж емчужная, 2-я Ж емчужная, 3-я Ж емчужная, 4-я Ж емчужная,



1-я п р о л етар ск ая , 2-я П ролетарская , 3-я П ролетарская , 4-я 
П ролетарская, 5-я П ролетарская , Садовая, Днепровская, Лесная, 
Полевая, Подгорная, Речная, Бобруйская, Луговая, Западная, 
К оллективная, Калиновая, Новая, Берёзовая, Дубовая, М олодёж ная, 
Орловского (дома № №  23, 25, 32, 32а, 34, 40, 42), Вишневая, Ш кольная, 
Шоссейная, М алиновая, Т ен и стая , переулков: Западный, 1-ый
П ролетарский, 2-ой П ролетарский, 1-й Речной, 2-ой Речной, деревни 
Городок (Буйничский сельсове т).

М есто нахождения участковой  комиссии и помешения для 
голосования — агрогородок Буйничи, ул. Ц ен тральн ая , д. 13 а, 
государственное учреждение образования «М огилевская районная 
д етск ая  школа искусств им. Л.Л.Иванова».

2-ой Буйничский учас то к  для голосования №  34 
В  границах агрогородка Буйничи; улиц: Легендарная,

Привокзальная, Дачная, Орловского (дома № №  2, 3, 5, 7, 11); деревни 
Веккер (Буйничский сельсовет).

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 
голосования -  агрогородок Буйничи, ул. (Эрловского, д. 13, 
ад м и н и страти вн ое здание Буйничского сельского С о в ета  д е п у т а т о в .

Пашковский участ о к для голосования №  35 
В  границах деревень: Новое Пашково, С тар о е  Пашкове, Присно 1, 

Присно 2, Гаи, Жуково, Зас тенки (Пашковский сельсове т ).
М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 

голосования — деревня Новое Пашково, ул. Хроменкова, д. 13, 
ад м и н и страти вн ое здание Пашковского сельского Сове т а д е п у т а т о в .

Речковский учас т ок для голосования №  36 
В  границах агрогородка Речки; деревень: Волоки, Горяны, Грибачи, 

Заболо тье . Лужки, Новоселки 1, Новоселки 2, Речки 2, Софиевка, Х атк и  
(Пашковский сельсовет).

М есто нахождения участковой  комиссии и помещения для 
голосования -  агрогородок Речки, ул. Могилевская, 26, Дом культуры  
зак р ы то го  акционерного о б щ ества  «А грокомбинат «Заря».


